РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                        РЕШЕНИЕ
29.04.2019                .                 с. Новопокровка                              № 39-110-Р
Об утверждении отчета Главы Новопокровского сельсовета о результатах деятельности за 2018 год
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Новопокровский сельсовет Иланского района Красноярского края, Новопокровский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет о результатах деятельности Главы Новопокровского сельсовета за 2018 год, согласно приложению.
2. Признать удовлетворительной деятельность Главы Новопокровского сельсовета за 2018 год.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Новопокровский Вестник» и подлежит размещению на сайте администрации Новопокровского сельсовета Иланского района.

Председатель сельского Совета                                      Глава  сельсовета
депутатов
О.В. Семошкевич                                                                            Н.Е. Титова

Приложение 1 к решению
Новопокровского сельского Совета депутатов
Иланского района от 29.04.2019 № 39-110-Р

Отчет
Главы Новопокровского сельсовета о результатах деятельности за 2018 год

Вся деятельность администрации направлена на повышение уровня жизни поселения, и решения социальных задач по удовлетворению жизненных потребностей и повышения качества жизни населения.
Прозрачность работы администрации, в соответствии с требованиями законодательства освещалось нами в средствах массовой информации и на официальном сайте поселения.
В 2018 году работу местной администрации Новопокровского сельсовета обеспечивали 3 муниципальных служащих, Глава сельсовета и 2  штатных единицы технического персонала.
Работа Главы сельсовета и администрации, прежде всего, направлена на решение вопросов местного значения, которые определяются ст.14 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Данный закон определил полномочия сельского поселения по вопросам непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения, решение которых осуществляется населением и органами местного самоуправления.
В состав Новопокровского сельсовета входит 4 населенных пункта –            с. Новопокровка, д. Коха, д. Новоникольск, д. Тамала.
Новопокровский сельсовет выполняет свою работу на основании действующего Устава.
На территории Новопокровского сельсовета на 01.01.2019 года общая численность населения составила 688 человек. За  2018 год прибыло 13 человек, родилось 3 человека, убыло 15 человек, умерло 10 человек.
Одно из основных направлений работы администрации – это прием граждан, работа с их устными, письменными и электронными заявлениями и обращениями.
Заместителем Главы сельсовета ведётся ежедневная работа с населением по их обращениям, выдаче различных форм справок, ведётся статистический учёт по всем направлениям деятельности органов местного самоуправления.
В состав Новопокровского сельского Совета депутатов входит 6 депутатов. Депутатский корпус работает с  2015 года, и за отчетный период сельский Совет депутатов провел 11 заседаний.
Основные вопросы, которые рассмотрены Советом депутатов в 2018 году:
- принимались решения по утверждению различных положений, необходимых для деятельности администрации сельсовета;
- принимались нормативно-правовые акты;
- рассматривался и утверждался бюджет сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов.
Для эффективного решения вопросов местного значения Администрация  ставит перед собой следующие задачи:
- бесперебойное функционирование водоснабжения и электроснабжения;
- благоустройство населенных пунктов;
- работа с населением.